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Nyt 
De første uger af marts forsvandt som dug for solen. Det er nu 4 uger siden, jeg startede på 
Næshøjskolen, og jeg er rigtig taknemmelig for den modtagelse jeg har fået. Alle har været med til at 
give et rigtig godt indtryk af skolen - med nysgerrige og imødekommende elever (måske ikke så meget 
fredag d.7. marts, ifm den nationale  “fodboldtrøje” dag, men jeg fornemmer en vis tilgivelse…),  samt 
et personale, der har hjulpet mig med stort og småt og giver fine inputs i forbindelse med 
introsamtaler. Jeg oplever en god stemning og en god kultur på Næshøjskolen, hvor mange elever 
henvender sig, råber ens navn og er nysgerrige, når man kommer rundt - det er rigtig dejligt. Så igen et 
varmt tak til alle for tålmodighed og en generel positiv opstart.    

Jeg har en ambition om at udgive et månedligt nyhedsbrev med et bredt indhold af nyheder, 
oplevelser og aktiviteter. Der er som sådan ikke et fast koncept, men intentionen er at folde skolens 
informationsniveau lidt ud og berette om alle de mange gode aktiviteter, der foregår i løbet af 200 
skoledage. Der vil naturligvis løbende blive delt  en lang række vigtige og relevante informationer - 
primært som opslag  på aula. Jeg håber, det vil blive taget godt imod.  

Der sker rigtig meget de kommende måneder. Vi er i gang med at planlægge et nyt skoleår og 
sideløbende med det, skal der afsluttes og afvikles en række betydningsfulde opgaver, som bl.a 
handler om afgangsprøver på 9. årgang og en overlevering af informationer fra de nye årgange og 
kommende skolestartere. Det er en travl, men også rigtig spændende tid, hvor det både handler om at 
få sluttet godt af og se frem mod det, der venter.  

Udspillet til en ny aftale omkring folkeskolen begynder så småt at blive reelt ift et ændret timetal, nyt 
valgfag, juniormesterlære og en kortere skoledag i indskolingen. Vi præsenterer rammerne løbende og 
håber på forståelse og tålmodighed ift implementering af tiltag som for mange er helt nye. Det er 
noget af det vi tager fat i sammen med skolebestyrelsen.  

Det og meget meget mere, ser vi frem mod de kommende måneder. Jeg håber, vi får en fantastisk 
påske og et fortsat godt og lunt forår.  

 

 
/Jeppe Fly 
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Førstehjælpskursus 
Næshøjskolens 7.klasser havde gennem oplæring og træning en førstehjælps dag torsdag d.6. marts 
med 0. og 4. årgang. Dette er ligeledes foreviget i fagbladet “Folkeskolen”, som var forbi med journalist 
og fotograf. Her er linket til artiklen, som jeg synes er værd at læse. 
https://issuu.com/folkeskolen/docs/folkeskolen_nr._3_2025  
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Træningsprøver 
9. årgang afviklede træningsprøver i uge 11. En vigtig og god forberedelse til de afgangsprøver, der 
ligger lige rundt om hjørnet i maj måned. Her er et par øjebliksbilleder fra onsdag formiddag, hvor den 
stod på skriftlig tysk. 
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SFO teaterprojekt 2025 
En fyldt gymnastiksal i to omgange og et brag af en forestilling. Det var fantastisk at se årets SFO 
teaterforestilling folde sig ud med sang og musik torsdag d.13. marts. Sound of Music, Greese, Chess 
og  Bøllebob blev flettet sammen til en fornem cocktail af moderne musical tilsat lidt youtube og 
kreativitet. Tak til alle modige, sjove og kreative børn på og udenfor scenen..  

 

Her er et enkelt pletskud fra eftermiddagen - der ligger flere i et delt album for 0.-3. klasse på Aula.  
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Skolepatrulje 
Sikker skolevej er vigtig. Vi er rigtig glade for de engagerede elever, der tager tjansen hver morgen i 
krydset ved skolen. I foråret 2024 vedtager skolebestyrelsen, at Næshøjskolen skal have en 
skolepatrulje - på foranledning af et elevråds initiativ.  

En lille, pligtopfyldende og ihærdig gruppe af 7.klasses elever har løst opgaven frem til februar 2025, 
men har nu fået selskab af nogle elever fra 6. klasse, der er “føl”. I alt dækker 8 elever opgaven, og de 
styrer selv evt. afløsere/ombytning i den faste vagtplan. 

Fredag den 13 juni skal de otte skolepatruljer i Tivoli friheden sammen med andre patruljer i Aarhus 
Kommune. 

 

Her står  Alma og Mie i fodgængerfeltet på Gl. Stillingvej (tæt på Meny). Patruljen er på plads alle 
hverdage mellem 07.45 og 08.00 
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“Jobsnuser” 
I sidste uge deltog 7. årgang i forløbet “Jobsnuser”. “Jobsnuser” er et to-dages arrangement, hvor 
eleverne møder forskellige jobs. Formålet med “Jobsnuser” er at få hands-on erfaringer med 
forskellige erhverv og fag, samt at de unge møder medarbejdere med forskellige baggrunde og får 
indblik i jobbet og hverdagen i faget. 

“Jobsnuser” er en del af det obligatoriske emne Uddannelse & Job, hvor eleverne gennem inddragelse 
af det omgivende samfund skal få kendskab til forskellige jobs, uddannelser, levevilkår og livsformer. 
Formålet er give bedre muligheder for at træffe karrierevalg på baggrund af egne ønsker og 
forudsætninger, forståelse for betydningen af livslang læring samt alsidig viden om uddannelses- og 
erhvervsmuligheder. Vores to 7. klasser har været på besøg henholdsvis hos en industrivirksomheden 
Gromas, der laver metalkomponenter, sejlet en tur med Molslinjen, haft besøg af to elektrikere fra 
Elcon og bygget el tavler samt lært om kroppen af SOSU-studerende fra Århus kommunes sundhed og 
omsorg.  

Spændende og anderledes dage med mange oplevelser omkring arbejdsliv.  
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H/D 5. årgang - “upcycling”  
I H&D har vi indsamlet de brugte fastelavnstønder fra indskolingens tøndeslagning for at arbejde med 
upcycling i faget. 

5.x og 5.z har arbejdet hårdt for at upcycle stavene til de smukkeste paletknive uden skarpe kanter og 
med silkeblød overflade. Der er blevet savet, slebet og pudset, og alle er blevet rigtig stolte af 
resultatet.  
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